ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.11.2023                                                                                                      № 16
п. Выкатной

[bookmark: _Hlk30400910]О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 31.03.2023 № 183 «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Выкатной»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Выкатной,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 31.03.2023 № 183 «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Выкатной» следующие изменения:

1.1. Статью 2 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4. Работодатель вправе принять решение о единовременной выплате к юбилейным и праздничным датам лицам, вышедших на пенсию, в размере не более 1000 рублей.
5.  Заработная плата работников учреждений является информацией, относящейся к персональным данным работника, сбор, обработка и защита которых осуществляется в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».»;

1.2. Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы

1. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) - администрации сельского поселения Выкатной:

	№
п/п
	Наименование должностей
	Функциональные
признаки/группы
	Размер оклада
(рублей)

	1.
	Заместитель главы сельского поселения Выкатной
	руководитель/высшая
	10236,00

	2.
	Главный специалист
	специалист/старшая

	5667,00

В случае индексации сумма оклада определяется в рублях. При определении размера оклада сумма до 50 копеек и более 50 копеек – округляется до целого рубля в сторону увеличения.

1.3. Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу
за классный чин

1. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (далее именуется - надбавка за классный чин) муниципальных служащих администрации сельского поселения Выкатной:

	№ п/п
	Классный чин
	Размер надбавки (в рублях)

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5677,00

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5335,00

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4998,00

	4.
	Муниципальный советник 1 класса
	4473,00

	5.
	Муниципальный советник 2 класса
	4206,00

	6.
	Муниципальный советник 3 класса
	3937,00

	7.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	3563,00

	8.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	3352,00

	9.
	Советник муниципальной службы 3 класса
	3138,00

	10.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2765,00

	11.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	2596,00

	12.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	2433,00

В случае индексации сумма надбавки за классный чин определяется в рублях. При определении размера оклада сумма до 50 копеек и более 50 копеек – округляется до целого рубля в сторону увеличения.
2. Надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим в соответствии с присвоенным классным чином.
3. Надбавка за классный чин устанавливается со дня присвоения муниципальному служащему соответствующего классного чина в размере, установленном в пункте 1 настоящей статьи.»;

1.4. Статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Материальная помощь
1. Работодателем обеспечивается выплата материальной помощи работнику в случае смерти близких родственников (родители, муж (жена), дети) в размере 30,0 тыс. рублей в течение 5 рабочих дней на основании распоряжения работодателя, при наличии заявления работника и документов, подтверждающих факт близкого родства и смерти близкого родственника в течение трех месяцев со дня смерти близкого родственника.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Выкатной                                                 Н.Г. Щепёткин

Глава сельского
поселения Выкатной                                                                   Н.Г. Щепеткин